



**Městská
část
Praha 10**

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10
ODBOR ŠKOLSTVÍ



DS: 

Váš dopis zn.: P10-013281/2022
Naše značka: P10-036189/2022
Vyřizuje/linka: Válková/486
V Praze dne: 24. 1. 2022

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 12. 1. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím se na Vás jako na zřizovatele Základní školy Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14, příspěvková organizace, ICO: 476 11 898, s žádostí o poskytnutí následujících informací:

1) Jaký je aktuální (tj. ke dni podání této žádosti) počet dětí, které by měly dle aktuálně platné vyhlášky MHMP vymezující spádové oblasti ZŠ (tj. platné ke dni podání této žádosti) na základě svého trvalého pobytu (místa pobytu) být spádovými do Základní školy Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14 pro školní rok 2022/2023? Aby se předešlo nejasnostem, zajímá mě skutečně aktuální počet dětí ke dni podání této žádosti, tj. je mi zřejmé, že jejich počet se ke dni zápisu do příslušné základní školy bude ještě měnit.

2) Jaký je aktuální skutečný počet žáků Základní školy Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14 ke dni podání této žádosti.“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

K Vašemu bodu 1) uvádíme, že aktuální počet dětí ke dni podání žádosti, tj. k 12. 1. 2022, které by dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2021Sb. hl. města Prahy, o školských obvodech základních škol měly být spádovými do výše uvedené základní školy, je 69.

K Vašemu bodu 2) uvádíme, že na základě údajů ze školní matriky (poskytnutých ředitelkou školy) ve výše uvedené základní škole plní ke dni podání žádosti, tj. k 12. 1. 2022 povinnou školní docházku celkem 537 žáků.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Bc. Jana Vinterová
vedoucí odboru školství ÚMČ Praha 10
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“